
quarta-feira, 19 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2024 

 
 
O Município de Teodoro Sampaio, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor 
Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente 
extrato.  
 
OBJETO: “Contratação de empresa especializada no fornecimento e implantação de 
placa de sinalização aérea totalmente refletida para instalação na entrada do Município e 
no fluxo da BA515, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura”. 
 
FAVORECIDO: PSV PLACAS E SERVIÇOS VIÁRIOS LTDA   
CNPJ: 14.831.408/0001-10 
 
R$ 34.000,00 (TRINTA E QUATRO MIL REAIS) 
PERÍODO DE DURAÇÃO: Até 31/12/2024.  
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. 
 

Teodoro Sampaio, 18 de junho de 2024. 
 
 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Presidente da COPEL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6105334C66A95CC062AEE49C5BD700F7



quarta-feira, 19 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 78/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, em cumprimento das disposições contidas 
na Lei 14.133/2021, faz publicar o presente extrato: 
 
CONTRATO Nº 78/2024 - PA Nº 29/2024 - DISPENSA Nº 12/2024 
 
OBJETO: “Contratação de empresa especializada no fornecimento e implantação de 
placa de sinalização aérea totalmente refletida para instalação na entrada do Município e 
no fluxo da BA515, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura”. 
 
CONTRATADA: PSV PLACAS E SERVIÇOS VIÁRIOS LTDA   
CNPJ: 14.831.408/0001-10 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO: 18 – Secretaria Municipal de Infraestrutura 
UNIDADE: 18 – Secretaria Municipal de Infraestrutura 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.085 – Manutenção da Sec. de Infraestrutura  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serv. de Terceiros – Pessoa 
Jurídica  
FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 / 1.720.0000 
 
VALOR: R$ 34.000,00 (TRINTA E QUATRO MIL REAIS)  
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de junho de 2024  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18/06/2024 a 31/12/2024   

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. 
                                                                                               

Teodoro Sampaio, 18 de junho de 2024. 
 
 

___________________________________________ 
Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Presidente da COPEL 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6105334C66A95CC062AEE49C5BD700F7


		2024-06-19T11:10:04-0300




